
         V Dolní Bělé 26. 6. 2025 

Vážení Dolnobělští, vážení občané okolních obcí, 

dostalo se nám informace, že se naší obcí a obcemi okolními šíří nepěkná pomluva o 

stavebním záměru vlastníka objektu bývalého kina, č. p. 39 Dolní Bělá.  

Vlastníkem a investorem je Středoevropská provincie O.M.I.  a rekonstrukce, která 

započala, má posloužit nejen jí samotné, ale i ostatním obyvatelům celého 

Dolnobělska. Přesný záměr uvádí níže Petr Dombek OMI, pověřený stavbou. 

O šíření dezinformace o tom, že se zde buduje centrum pro narkomany nebo lidi ve výkonu 

trestu, víme. Také jsme se společně s misionáři obláty snažili této pomluvě čelit na společně 

pořádaném Dětském dnu dne 30. 5. t.r., kdy měli všichni zájemci možnost stavbu navštívit a 

zároveň si vyslechnout komentář člověka nejpovolanějšího, zástupce vlastníka objektu a 

pověřeného stavbou Petra Dombeka. Měli jsme zato, že jsme tím udělali pro klidný spánek 

občanů dost a zároveň vzali vítr z plachet senzacechtivým pomlouvačům. Bohužel tomu tak 

není. Tato fakeová zpráva se šíří dál a nabírá na síle.  

Pokládáme si otázku, k čemu má tato pomluva přispět. Vnést strach do řad obyvatel Dolní 

Bělé? Vystrašit rodiče, kteří svěřují naší škole své děti? Diskreditovat práci farnosti nebo 

misionářů? Toto jsou zřejmé oblasti, kam pomlouvači míří. Dalším důvodem pak může být 

oprávněný strach obyvatel z „neznámého“. Máme v obci nové tváře, obec navštěvují i 

skupinky neznámých lidí a pohybují se právě kolem fary a misionářů. To může u některých 

občanů vyvolat obavy, které se pokusíme následujícím textem pravdivě vyvrátit! 

Dovolte, abychom tyto pomluvy se vší odpovědností odmítli. Prosíme vás, abyste se jimi 

nezabývali a pokud se k vám dostanou, prosíme, nešiřte je. Sdílení takové pomluvy může na 

první pohled vypadat jako maličkost, ale maličkostí rozhodně není. Ptejte se, odkud tato 

informace pochází, kdo a jak si ji ověřil. Pokud si seriózně odpovíte na tyto otázky, snadno 

pomluvu od pravdivé zprávy odlišíte, a to nejen nyní, ale i kdykoliv v budoucnu. 

Ještě jednou vás prosíme o pomoc a spolupráci v našem společném zájmu a děkujeme vám 

za rozvážnost, vstřícnost a pochopení! 

 

Za vlastníka objektu,  

Římskokatolickou farnost Dolní Bělá     Za Obec Dolní Bělá  

a za misionáře obláty   

 

Petr Dombek v. r.       Martin Karlovec v. r. 

statutární zástupce       starosta 

 

 

Komunitní centrum DB - popis záměru 

 

● co chápeme pod názvem komunitní centrum v Dolní Bělé?  
○ komunitní centrum = společenské, kulturní, vzdělávací a duchovní centrum 
○ asi nejbližší funkčně podobnou strukturou je kulturní dům, ale v tomto případě 

navíc s různými vnitřními i venkovními prostory 
 



● komunitní centrum tvoří tři pilíře: fara, farní zahrada, bývalé kino (Dolní Bělá č.p. 39) 
 

● vlastnická práva 
○ faru a farní zahradu vlastní Římskokatolická farnost Dolní Bělá, statutárním 

zástupcem farnosti je Petr Dombek OMI, funkcí administrátor a moderátor 
farnosti Dolní Bělá (farář) 

○ bývalé kino vlastní misionáři obláti, kteří v ČR vystupují pod IČ 7361329 jako 
Středoevropská provincie O. M. I., evidovaná církevní právnická osoba, 
statutárním zástupcem je Vlastimil Kadlec OMI, funkcí rektor (církevní 
ekvivalent ředitele společnosti), více informací o nás na webu www.oblati.cz 

 
● záměr komunitního centra 

○ fara: místo konání různých společenských, kulturních, vzdělávacích a 
duchovních akcí nejen pro farnost, ale také širokou veřejnost a také bydliště 
misionářů oblátů 

○ farní zahrada: využitím stejné jako fara, se specifickou hodnotou venkovního 
prostoru, stává se pomalu veřejným prostorem 

○ bývalé kino: využitím stejné jako fara, se specifickou hodnotou větších 
vnitřních prostor, v budoucnu možná také bydlení misionářů oblátů 

 
● co se bude v komunitním centru dít?  

○ bydlení misionářů oblátů, správců pastoračního území Severní Plzeňsko 
○ setkávání skupin, navázaných na misionáře obláty 
○ setkávání farníků, alternativní bohoslužby, bohoslužby pro rodiny 
○ setkávání široké veřejnosti 
○ konference, besedy, přednášky, výukové programy 

se zahradou vhodné zázemí pro rodiny s dětmi 
○ možnost oslav narozenin, svateb 
○ možnost seminářů, workshopů, dílen (např. výroba adventních věnců) 
○ možnost cvičení 
○ možnost tanečních kurzů 
○ možnost promítání filmů 
○ možnost společného hraní deskových her 
○ možnost využití dalšími spolky a institucemi 
○ atd. 

 
● co se v komunitním centru dít NEBUDE? 

○ žádné centrum pro narkomany 
○ žádné centrum pro vězně po výkonu trestu 
○ žádné sídlo sociálních služeb 

 
● očekávaný termín dokončení obnovy bývalého kina: červen 2026 

 
 

Pokud byste po přečtení těchto řádek měli jakékoli další dotazy, nabízíme vám a 

zveme vás k osobnímu setkání na OÚ Dolní Bělá nebo na dolnobělské faře! 

Těšíme se na vás! 

 

Nejlepší způsob jak čelit strachům z neznámého, je tyto obavy POZNAT. 

 


